
1

             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ          
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                           

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                          
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ : Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37 
ΤΑΧ.ΚΏΔΙΚΑς : 151 80  ΑΘΗΝΑ                           

       
ΠΛΗΡΟΦΟΡΊΕς :  Μ. ΣΤΡΙΓΓΛΟΥ                                      
ΤΗΛΈΦΩΝΟ :  213 13 1 6417                                            

ΘΕΜΑ: «Έλεγχος νομιμότητας του Kανονισμού Εθνικών Ομάδων της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Καράτε (ΕΛ.Ο.Κ.)».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 
Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις:
α.  Του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019) Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης.
β.  Του Π.Δ.70/2015(ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών…Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».
γ.   Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/ 22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».
2.  Τα  άρθρα 27, 33 του Ν.2725/1999 όπως ισχύουν σήμερα.
3.  Του ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α΄/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.
4.  Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών  και Υφυπουργών».
5.  Την υπ’ αρίθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 (ΦΕΚ 3099/Β/01-08-2019) κοινή απόφαση 
των Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Ελευθέριο Αυγενάκη.
6.  Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ 446964/20-9-2021 έγγραφο της ΕΛ.Ο.Κ. με το οποίο υποβλήθηκε 
στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού  για έλεγχο νομιμότητας ο Κανονισμός Εθνικών Ομάδων 
της Ομοσπονδίας με το σχετικό απόσπασμα Πρακτικού της Γενικής Συνέλευσης την 
18/07/2021.
7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού
Προϋπολογισμού.

ΑΔΑ: Ψ1Γ04653Π4-4ΞΣ



2

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνεται ως προς την νομιμότητα ο Κανονισμός  Εθνικών Ομάδων της
Ελληνικής Ομοσπονδίας Καράτε (ΕΛ.Ο.Κ.)».

ΑΡΘΡΟ 1
ΓΕΝΙΚΑ

Άρθρο  1ο  – ΓΕΝΙΚΑ

1. Σκοπός του παρόντος κανονισμού είναι η ρύθμιση των σχέσεων της διοίκησης της 

Ελληνικής Ομοσπονδίας Καράτε (ΕΛ.Ο.Κ.) και των συμμετεχόντων, υπό οποιαδήποτε 

ιδιότητα στη λειτουργία των Εθνικών Ομάδων, στο καλλιεργούμενο από την ΕΛ.Ο.Κ. 

άθλημα του Καράτε. 

2. Ειδικότερα ο παρών κανονισμός αποσκοπεί στο να καθορίσει επακριβώς όλα γενικά 

τα καθήκοντα και τις υποχρεώσεις της Διοίκησης της ΕΛ.Ο.Κ., της τεχνικής και 

επιστημονικής ομάδος καθώς και τα δικαιώματα, καθήκοντα και υποχρεώσεις των 

αθλητών-τριών των εθνικών ομάδων.

3. Στις διατάξεις του παρόντος κανονισμού υπάγεται όλο το προσωπικό της Διοικητικής, 

Τεχνικής και Ιατρικής ομάδος, καθώς και οι αθλητές-τριες που καλούνται στις εθνικές 

ομάδες.

4. Αθλητής-τρια, που καλείται στις Εθνικές ομάδες αποδέχεται ανεπιφύλακτα τις 

διατάξεις του παρόντος κανονισμού, του Καταστατικού και κάθε θεσμικού κειμένου 

της Ομοσπονδίας. Το αυτό ισχύει και για το Διοικητικό, Τεχνικό, Ιατρικό προσωπικό 

που απασχολείται στις εθνικές ομάδες όπου ο όρος αυτός θεωρείται αναπόσπαστο 

τμήμα των ατομικών συμβάσεων εργασίας και τις συμπληρώνει σε όλα.

5. Η ΕΛ.Ο.Κ, για κάθε αναγνωρισμένη, από την Παγκόσμια Ομοσπονδία του Καράτε (W.K.F.) 

κατηγορία ηλικίας και φύλου, έχει την αποκλειστική αρμοδιότητα και ευθύνη της 

συγκρότησης των Εθνικών Ομάδων, με σκοπό την εκπροσώπηση της χώρας στα  πάσης  

φύσεως  πρωταθλήματα  και αγώνες  που διοργανώνονται στο εξωτερικό.

6. Εθνική  ομάδα  για κάθε κατηγορία ηλικίας και φύλου, είναι το σύνολο των καλύτερων, 

κατά την χρονική στιγμή της συμμετοχής της στα πρωταθλήματα της W.K.F., της Ευρωπαϊκής, 

της Βαλκανικής και της Μεσογειακής Ομοσπονδίας του αθλήματος καθώς και σε κάθε άλλη 

αναγνωρισμένη διεθνή διοργάνωση στην οποία συμμετέχουν εθνικές ομάδες, αθλητών (-

ΑΔΑ: Ψ1Γ04653Π4-4ΞΣ



3

τριών), απ’ αυτούς που είναι εγγεγραμμένοι στη δύναμη των σωματείων – μελών της ΕΛ.Ο.Κ 

σ’ όλη τη χώρα και έχουν δικαίωμα, από τους ισχύοντες διεθνείς κανονισμούς, να την 

εκπροσωπούν.

7. Για την καλύτερη προετοιμασία και τεχνική παρακολούθηση των αθλητών που είναι 

υποψήφιοι να συγκροτήσουν την Εθνική  ομάδα  οποιασδήποτε κατηγορίας και φύλου, η 

ΕΛ.Ο.Κ συγκροτεί προ-εθνικές ομάδες αποτελούμενες από μεγαλύτερο από τον 

απαιτούμενο αριθμό υποψηφίων να στελεχώσουν τις Εθνικές ομάδες.

8. Η ΕΛ.Ο.Κ. δύναται να συστήνει Τοπικές  Επιτροπές , ώστε, να συγκροτούνται τα 

περιφερειακά  κλιμάκια  επίλεκτων  αθλητών  (-τριών)  αντίστοιχων κατά τα άνω, 

κατηγοριών, υποψήφιων να στελεχώσουν μελλοντικά προ-εθνικές και εθνικές ομάδες με 

σκοπό την καλύτερη προετοιμασία και παρακολούθησή τους.

Άρθρο  2ο  – Αρμόδια  Όργανα

1. Η ΕΛ.Ο.Κ, έχει την αποκλειστική αρμοδιότητα και ευθύνη της συγκρότησης των εθνικών, 

αντιπροσωπευτικών, προ-ολυμπιακών, προ-εθνικών ομάδων καθώς και των περιφερειακών 

κλιμακίων επίλεκτων στις τοπικές επιτροπές.

2. Ο καταρτισμός της Εθνικής  και των προ-εθνικών  ομάδων  ή οποιασδήποτε αποστολής 

αντιπροσωπευτικής ομάδας σε επίσημες διεθνείς διοργανώσεις ή αγώνες στο εξωτερικό 

γίνεται με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου ή της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΕΛ.Ο.Κ, 

κατόπιν εισήγησης της Τεχνικής Επιτροπής σε συνεργασία με τους ομοσπονδιακούς 

προπονητές.

3. Την ευθύνη για την λειτουργία και δράση των εθνικών και προ-εθνικών ομάδων, έναντι 

του Δ.Σ. της ΕΛ.Ο.Κ, έχει ο Διευθυντής Αθλήματος, η Τεχνική Επιτροπή και οι ομοσπονδιακοί 

προπονητές. 

4. Την ευθύνη για την λειτουργία και δράση των περιφερειακών κλιμακίων επίλεκτων 

αθλητών των Τοπικών Επιτροπών, έναντι του Δ.Σ. της ΕΛ.Ο.Κ, έχουν οι ομοσπονδιακοί 

περιφερειακοί προπονητές που αναφέρονται στους ομοσπονδιακούς προπονητές, στον 

Διευθυντή Αθλήματος και στην Τεχνική Επιτροπή.

5. Το Δ.Σ. της ΕΛ.Ο.Κ με απόφασή του ορίζει τον αρχηγό  αποστολής ,  τους  

επιστημονικούς  συνεργάτες ,  το  απαιτούμενο  ιατρικό  και  τεχνικό  προσωπικό  

(φυσιοθεραπευτές ,  εργοφυσιολόγους ,  φροντιστές  κλ .π . )  εθνικών και 

αντιπροσωπευτικών ομάδων σε διεθνείς διοργανώσεις.

Ο Αρχηγός Αποστολής έχει τα εξής καθήκοντα : 

ΑΔΑ: Ψ1Γ04653Π4-4ΞΣ



4

 να συντονίζει τις ενέργειες για την φροντίδα της αθλητικής αποστολής στο εξωτερικό 

και των γραφειοκρατικών ενεργειών γενικότερα

 να συνομιλεί με τους διοργανωτές και τις επιτροπές αγώνων για λογαριασμό της 

Εθνικής ή αντιπροσωπευτικής ομάδας 

 να αποβάλει αθλητή ή άλλο μέλος της αθλητικής αποστολής  εφ’ όσον θεωρεί ότι 

είναι επιβεβλημένο και πλήρως αιτιολογημένο

 να συντάσσει λεπτομερή έκθεση πεπραγμένων – απολογισμό της αθλητικής 

αποστολής μετά τη λήξη των αγώνων προς το Δ.Σ. για έγκριση.

Οι λοιποί ως άνω συνεργάτες έχουν τα καθήκοντα που τους αναθέτει το Δ.Σ. με ειδική 

απόφασή του κατόπιν εισήγησης της Τεχνικής Επιτροπής.

6. Η Τεχνική Επιτροπή είναι το μόνο αρμόδιο όργανο για να εισηγηθεί στο Δ.Σ. της ΕΛ.Ο.Κ τον 

σχεδιασμό και την οργάνωση των (προ-) εθνικών, (προ-) ολυμπιακών ομάδων και των 

κλιμακίων επίλεκτων όλων των κατηγοριών μέγιστης διάρκειας ενός τετραετούς ολυμπιακού 

κύκλου.

Άρθρο  3ο  – Διαδικασία  συγκρότησης  

1. Η Τεχνική Επιτροπή είναι αρμόδια για την επιλογή των αθλητών των εθνικών και προ-

εθνικών ομάδων για κάθε κατηγορία ηλικίας και φύλου, σε συνεργασία  με τους 

ομοσπονδιακούς προπονητές, υπό μορφή εισήγησης προς το Διοικητικό Συμβούλιο ή την 

Εκτελεστική Επιτροπή κατά περίπτωση.

2. Η εισήγηση της Τεχνικής Επιτροπής εγκρίνεται από το Δ.Σ. ή την Εκτελεστική Επιτροπή και 

συγκροτούνται οι διάφορες Εθνικές και προ-εθνικές ομάδες. Μετά την έγκριση της 

εισήγησης, συντάσσονται ονομαστικές προσκλήσεις για κάθε ένα αθλητή (-τρια) ξεχωριστά 

τις οποίες η γραμματεία της ΕΛ.Ο.Κ αποστέλλει στο σωματείο που ανήκει.

3. Η πρόσκληση αθλητή (-τριας) σε εθνική ή προεθνική ομάδα πρέπει να περιέχει  κάθε 

δυνατή λεπτομέρεια όσον αφορά στο ωρολόγιο  πρόγραμμα  της προετοιμασίας του, τον 

τόπο καθώς και τον υπεύθυνο ομοσπονδιακό προπονητή με τον οποίο το σωματείο και ο 

προπονητής του μπορούν να συνεργασθούν.

4. Οι Εθνικές και προ-εθνικές ομάδες της ΕΛ.Ο.Κ δεν έχουν μόνιμη συγκρότηση και η 

προετοιμασία τους διαχωρίζεται σε περιόδους. Η περίοδος των Εθνικών και προ-εθνικών 

ομάδων λογίζεται το χρονικό διάστημα από την πρόσκληση των αθλητών (-τριων) μέχρι της 

εκπληρώσεως του αντικειμενικού σκοπού – εκπροσώπηση της ΕΛ.Ο.Κ και της χώρας σε 

διεθνείς διοργανώσεις ή / και του αγωνιστικού στόχου για τον οποίο συγκροτήθηκε. Μετά το 

ΑΔΑ: Ψ1Γ04653Π4-4ΞΣ



5

πέρας ή και κατά τη διάρκεια κάθε περιόδου, με απόφαση του Δ.Σ. ή της Εκτελεστικής 

Επιτροπής, κατά περίπτωση, δύναται να τροποποιηθεί ή/και συμπληρωθεί η σύνθεση των 

Εθνικών και προ-εθνικών ομάδων.

5. Είναι δυνατόν για τη συγκρότηση των Εθνικών ή προ-εθνικών ομάδων η Τεχνική Επιτροπή, 

να εισηγηθεί, και το Δ.Σ. ή η Εκτελεστική Επιτροπή, κατά περίπτωση, να αποφασίσει τη 

διενέργεια αγωνιστικών  δοκιμασιών  ή αγώνων  πρόκρισης  με όρους που 

απαραίτητα θα πρέπει να κοινοποιούνται έγκαιρα προς όλους τους ενδιαφερόμενους 

αθλητές (-τριες) και τα σωματεία τους. Την ευθύνη διοργάνωσης των αγώνων πρόκρισης, 

έναντι του Δ.Σ. της ΕΛ.Ο.Κ, έχουν ο Διευθυντής Αθλήματος, ο Πρόεδρος της Τεχνικής 

Επιτροπής και ο Πρόεδρος της Κεντρικής Επιτροπής Διαιτησίας /ΕΛ.Ο.Κ.

Άρθρο  4ο  – Κριτήρια  επιλογής  (προ)εθνικών  ομάδων  

1.  Τα  κριτήρια  επιλογής  των  αθλητών  (-τριών)  για  την  στελέχωση  των  

(προ)εθνικών  ομάδων  που  λαμβάνει  υπόψη  της  η  Τεχνική  Επιτροπή ,  

ενδεικτικά  και  όχι  περιοριστικά ,  είναι :   

 Έκθεση αξιολόγησης ομοσπονδιακών προπονητών 

 Αγωνιστική απόδοση - διάκριση στο πρόσφατο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα για κάθε 

κατηγορία ηλικίας και φύλου που διοργανώνει η ΕΛ.Ο.Κ. 

 Θέση στο σύστημα  κατάταξης  (Ranking) της Διεθνούς  Ομοσπονδίας  του 

αθλήματος ή/ και σε συνδυασμό με το αντίστοιχο σύστημα της ΕΛ.Ο.Κ.

 Έκθεση αξιολόγησης ομοσπονδιακών περιφερειακών προπονητών 

 Αγωνιστική απόδοση - διάκριση στο πρόσφατο περιφερειακό Κύπελλο της Τοπικής 

Επιτροπής που ανήκει το σωματείο κάθε αθλητή (-τριας).

 Αγωνιστική παρουσία και συμμετοχή στους αγώνες της ομοσπονδίας (καλεντάρι) που 

αναρτώνται στην επίσημη ιστοσελίδα της.

 Συμπεριφορά αθλητή (-τριας), συνέπεια, τήρηση των Κανονισμών της ΕΛ.Ο.Κ, του «ευ  

αγωνίζεσθαι» και των οδηγιών των αρμόδιων για τις (προ-) εθνικές ομάδες οργάνων.

2. Η  επιλογή  αθλητού  (-τριας)  σε  προ-εθνική  ομάδα  δεν  συνεπάγεται  ότι  θα  

επιλεχθεί  στον  καταρτισμό  της  αποστολής  Εθνικών  ομάδων  της  ΕΛ .Ο .Κ  σε  

επίσημες  διεθνείς  διοργανώσεις .  Τα  κριτήρια  για  την  επιλογή  των  αθλητών  

(-τριών)  από  τις  προ-εθνικές  ομάδες  στον  καταρτισμό         της  αποστολής  

ΑΔΑ: Ψ1Γ04653Π4-4ΞΣ



6

Εθνικών  ομάδων  της  ΕΛ .Ο .Κ  που  λαμβάνει  υπόψη  της  η  Τεχνική  Επιτροπή ,  

ενδεικτικά  και  όχι  περιοριστικά ,  είναι :

 Συμμετοχή - παρουσία και απόδοση στις προπονήσεις  και συναφείς αγωνιστικές 

εκδηλώσεις της προ-εθνικής ομάδας.

 Αξιολόγηση ομοσπονδιακών προπονητών 

 Φυσική κατάσταση αθλητή (-τριας) όπως κρίνεται από τους ομοσπονδιακούς προπονητές 

κατά την περίοδο προετοιμασίας. 

 Επιτυχίες - Διακρίσεις σε πρόσφατες διεθνείς διοργανώσεις 

 Εκτίμηση πιθανότητας διάκρισης αθλητή (-τριας) ή καλής αγωνιστικής παρουσίας σε 

επίσημη διεθνή διοργάνωση κατόπιν εισήγησης Τεχνικής Επιτροπής και των 

ομοσπονδιακών προπονητών. 

 Συμπεριφορά αθλητή (-τριας), συνέπεια, τήρηση των Κανονισμών της ΕΛ.Ο.Κ, του «ευ  

αγωνίζεσθαι» και των οδηγιών των αρμόδιων για τις (προ) εθνικές ομάδες οργάνων.   

3. Τα  προαναφερόμενα  κριτήρια   επιλογής  δύναται  να  διαμορφωθούν  

αναλόγως  της  δυναμικότητας  και  του  χαρακτήρα  των  αγώνων  στο  οποίο  θα  

συμμετάσχει  η  Εθνική  ομάδα .

4.  Συμπληρωματικά  κριτήρια  δύναται  να  προστεθούν  αναλόγως  των  

ηλικιακών  κατηγοριών  ή/και  των  ειδικών  απαιτήσεων  των  αποστολών  

Εθνικής  ομάδας  με  απόφαση  του  Δ .Σ .   ή  της  Εκτελεστικής  Επιτροπής ,  κατά  

περίπτωση ,  κατόπιν  εισήγησης  της  Τεχνικής  Επιτροπής .

5.Η  επιλογή  αθλητών  (-τριων)  για  τον  καταρτισμό  της  αποστολής  της   

Εθνικής  ομάδας  από  την  Τεχνική  Επιτροπή  αποτελεί  εισήγηση  προς  έγκριση  

από  το  Διοικητικό  Συμβούλιο  ή  την  Εκτελεστική  Επιτροπή .

6.  Η  αποστολή  της  εκάστοτε  Εθνικής  ομάδας  θα  εκπροσωπείται  κατά  το  

δυνατόν  σε  όλες  τις  κατηγορίες ,  ηλικίες  και  φύλλου  των  διοργανώσεων  στις  

οποίες  μετέχει .  

Άρθρο  5ο  – Υποχρεώσεις  & καθήκοντα  ομοσπονδιακών  προπονητών

1. Οι ομοσπονδιακοί και   περιφερειακοί προπονητές ορίζονται και παύονται με απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΛ.Ο.Κ.

2. Ο ομοσπονδιακοί και περιφερειακοί προπονητές πρέπει να είναι έμπειροι και 

καταξιωμένοι στο άθλημα και θα πρέπει να καλύπτουν τις απαιτήσεις που περιγράφονται 

στον ισχύοντα αθλητικό νόμο (Ν.2725/1999, όπως ισχύει).

ΑΔΑ: Ψ1Γ04653Π4-4ΞΣ



7

3. Οι ομοσπονδιακοί και περιφερειακοί προπονητές οφείλουν να συμπεριφέρονται στους 

αθλητές των εθνικών και προ-εθνικών ομάδων κατά τρόπο που να αρμόζει σε αθλητές 

υψηλού επιπέδου με προσωπικότητα και κύρος.

4. Οι ομοσπονδιακοί προπονητές οφείλουν να συνεργάζονται αρμονικά με την Τεχνική 

Επιτροπή, τον Διευθυντή Αθλήματος και τους λοιπούς συνεργάτες για την εκπόνηση 

λεπτομερούς προγράμματος προπόνησης, λαμβάνοντας υπ' όψη τη διαθεσιμότητα των 

αθλητών, εξοπλισμό, διαθέσιμα κονδύλια κ.λ.π. Το πρόγραμμα εγκρίνεται με απόφαση του 

Δ.Σ. ή της Εκτελεστικής Επιτροπής.

5. Οι ομοσπονδιακοί προπονητές θα διεξάγουν τις προπονήσεις  των εθνικών ομάδων 

αποκλειστικά  στις αθλητικές εγκαταστάσεις που υποδεικνύονται από την Ομοσπονδία.

6. Οι ομοσπονδιακοί προπονητές οφείλουν να συνεργάζονται αρμονικά με τους προπονητές 

των σωματείων των αθλητών και να προσπαθούν να λύνουν τα καθημερινά προβλήματα με 

κατανόηση και γνώμονα το συμφέρον του αθλητή.

7. Οι ομοσπονδιακοί προπονητές οφείλουν να συνοδεύουν κάθε αποστολή εθνικών  ή 

αντιπροσωπευτικών ομάδων σε διεθνείς διοργανώσεις - πρωταθλήματα - αγώνες. 

8. Οι ομοσπονδιακοί προπονητές οφείλουν να υποβάλουν έγγραφη αξιολόγηση των αθλητών 

(-τριων) των εθνικών και προ-εθνικών ομάδων στην Τεχνική Επιτροπή  ανά τακτά χρονικά 

διαστήματα, καθώς και μετά από κάθε αποστολή της Εθνικής ομάδος.

Άρθρο  6ο  – Υποχρεώσεις  αθλητών  

1.  Η πρόσκληση στις προ-εθνικές και εθνικές ομάδες αποτελεί για τον αθλητή (-τρια)  και το 

σωματείο που ανήκει τιμητική διάκριση και αναγνώριση της αθλητικής του ικανότητας. Το 

κύρος της διάκρισης αυτής καθιστά αδιανόητη την, χωρίς εύλογη αιτία, άρνηση αποδοχής 

της και κάθε αθλητής (-τρια) οφείλει να παρέχει τις υπηρεσίες του καταβάλλοντας τη μέγιστη 

δυνατή προσπάθεια προκειμένου να αντεπεξέλθει στις υποχρεώσεις του.

2. Οι υποχρεώσεις αθλητή προς την εθνική ομάδα προηγούνται έναντι οιασδήποτε άλλης 

σωματειακής υποχρέωσης.

3. Αθλητής (-τρια) που προσκαλούμενος στην εθνική ή προ-εθνική ομάδα, δηλώνει 

τραυματίας είναι υποχρεωμένος να εξεταστεί από γιατρό που θα ορίσει η ΕΛ.Ο.Κ 

προκειμένου να απαλλαγεί από τις αγωνιστικές υποχρεώσεις της εθνικής ή προ-εθνικής 

ομάδας.

4. Σε κάθε περίπτωση,    αθλητής (-τρια)       που δε συμμετέχει στις υποχρεώσεις της εθνικής 

ή προ-εθνικής ομάδας λόγω τραυματισμού, δεν μπορεί να λάβει μέρος σε αγώνες με το 

ΑΔΑ: Ψ1Γ04653Π4-4ΞΣ



8

σωματείο του μέχρι την αποθεραπεία του και τη συμμετοχή του εκ νέου στο πρόγραμμα της 

εθνικής ή της προ-εθνικής ομάδας.

5. Σε περίπτωση κωλύματος, λόγω ανωτέρας βίας, συμμετοχής αθλητών (-τριών) σε 

εκδηλώσεις (προ-) εθνικών ομάδων που έχουν προσκληθεί, αυτοί υποχρεούνται εγγράφως 

να γνωστοποιήσουν στην Ομοσπονδία τους λόγους, που δημιούργησαν το κώλυμα 

συμμετοχής τους στις εκδηλώσεις. 

6. Αθλητής (-τρια) που είναι τιμωρημένος από το σωματείο του μπορεί να κληθεί σε εθνική 

ή προεθνική ομάδα, τηρούμενων των κριτηρίων επιλογής.

7. Η αδικαιολόγητη άρνηση προσφοράς υπηρεσιών στην Εθνική Ομάδα εκ μέρους του 

αθλητή προκαλεί την επέλευση των κυρώσεων του άρθρου 33 παρ. 5 του Ν.2725/1999, όπως 

ισχύει.

8. Καμιά από τις πιο πάνω κυρώσεις δεν επιβάλλεται σε αθλητή (-τρια) αν δε λάβει, με 

βεβαιωμένης λήψης έγγραφο, κλήση προς απολογία ενώπιον του Διοικητικού Συμβουλίου 

με συγκεκριμένο κατηγορητήριο μέσω του σωματείου του και μετά από ακρόαση ή έγγραφη 

απολογία του αθλητή (-τριας).

Άρθρο  7ο  – Συμπεριφορά  αθλητών  εθνικών  και  προ-εθνικών  ομάδων  

Οι  αθλητές  (-τριες)  των  εθνικών  ή  προ-εθνικών  ομάδων  αλλά  και  ως  μέλη  

των  επίσημων  αποστολών  των  Εθνικών  ομάδων ,  θα  πρέπει :

1. Να εκτελούν πιστά τις οδηγίες των ομοσπονδιακών προπονητών και  του αρχηγού 

αποστολής εθνικής ομάδας που λαμβάνουν μέρος.

2. Να προσέρχονται και να συμμετέχουν με συνέπεια στις προπονήσεις και σε όλες τις 

εκδηλώσεις των προ-εθνικών ή εθνικών ομάδων.

3. Να διάγουν αθλητική ζωή και να αγωνίζονται με ευγενή άμιλλα, να τηρούν το πνεύμα του 

«ευ  αγωνίζεσθαι» και να αποδίδουν το μέγιστο των ικανοτήτων τους, στα πλαίσια του 

φίλαθλου πνεύματος, τηρώντας τους  αγωνιστικούς Κανονισμούς και σεβόμενοι τις 

αποφάσεις των διαιτητών - κριτών.

4. Να προσέχουν ιδιαίτερα την εμφάνιση και τη συμπεριφορά τους κατά τη μετάβαση και 

παραμονή στο εξωτερικό και να είναι άψογοι στις σχέσεις τους, τις αρχές και τους κατοίκους 

της χώρας που φιλοξενούνται.

5. Οφείλουν να έχουν ευπρέπεια ιδιαίτερα όταν εκπροσωπούν τα εθνικά χρώματα και να 

αποφεύγουν εμφανίσεις σε έντυπα ή ηλεκτρονικά μέσα και μέσα κοινωνικής δικτύωσης,οι 

ΑΔΑ: Ψ1Γ04653Π4-4ΞΣ



9

οποίες δεν συνάδουν με το ήθος, τις αρχές και τις αξίες του αθλήματος ή δυσφημούν το 

άθλημα.  

6. Για τη συμμετοχή τους σε διεθνείς αγώνες καθώς και σε σεμινάρια / αγωνιστικές 

εκδηλώσεις ή ημερίδες θα πρέπει να ενημερώνεται η Ομοσπονδίας μέσω των συλλόγων 

τους εγκαίρως , παρέχοντας όλες τις πληροφορίες για την αθλητική εκδήλωση που 

επιθυμούν να συμμετάσχουν.

7. Όταν τους ζητηθεί με νόμιμη διαδικασία κλήσης, να υποβάλλονται σε έλεγχο αντί – 

ντόπινγκ (Doping Control) με βάση τα ισχύοντα διεθνώς (τακτικοί και έκτακτοι έλεγχοι). 

Κάθε αθλητής (τρια) θα πρέπει να βρίσκεται ανά πάσα στιγμή διαθέσιμος για έλεγχο 

ντόπινγκ, που μπορεί να διενεργηθεί είτε από τον Παγκόσμιο οργανισμό ενάντια στο 

ντόπινγκ (WADA), είτε από το Ε.Ο.ΚΑ.Ν. (Εθνικός Οργανισμός Καταπολέμησης Ντόπινγκ). 

Ειδικότερα όσον αφορά την αποστολή whereabouts στην αρμόδια αρχή ο αθλητής (τρια)  

υποβάλλει με δική του αποκλειστικά ευθύνη τη σχετική δήλωση. 

8. Απαγορεύεται η άμεση ή έμμεση διαφήμιση οποιουδήποτε άλλου χορηγού ιδίου 

αντικειμένου, πλην αυτών που έχουν συμβληθεί με την Ομοσπονδία σε όλη τη διάρκεια 

των αγώνων, και ιδιαίτερα μέσα στο χώρο διεξαγωγής των αγώνων. Η υποχρέωση των 

αθλητών (-τριων) να φορούν είδη της χορηγού Εταιρείας ισχύει  καθ’ όλη τη χρονική 

διάρκεια των επίσημων αποστολών των Εθνικών oμάδων, δηλαδή στα αεροδρόμια και στα 

ξενοδοχεία που καταλύει η Εθνική ομάδα.

Άρθρο  8ο  – Παραπτώματα ,  παραβάσεις  αθλητών  & κυρώσεις

1. Καθυστέρηση προσέλευσης σε αθλητικές εγκαταστάσεις – προπονητικά κέντρα την 

περίοδο προετοιμασίας για προγραμματισμένες προπονήσεις.

2. Καθυστέρηση προσέλευσης στον αγωνιστικό χώρο για οποιοδήποτε αγώνα.

3.   Καθυστέρηση έγκαιρης προσέλευσης στα σημεία συγκέντρωσης, ξενοδοχεία κ.α. για 

μετακινήσεις της αποστολής.

4. Ανάρμοστη συμπεριφορά προς τους φιλάθλους κατά τη διεξαγωγή των αγώνων.

5. Ανάρμοστη συμπεριφορά προς το σώμα των Διαιτητών.

6. Ανάρμοστη συμπεριφορά προς τους αντιπάλους.

7. Ανάρμοστη συμπεριφορά προς τους συμπαίκτες.

8. Ανάρμοστη συμπεριφορά προς την Τεχνική Επιτροπή.

ΑΔΑ: Ψ1Γ04653Π4-4ΞΣ



10

9. Ανάρμοστη συμπεριφορά προς τα αρμόδια όργανα (προ) Εθνικών ομάδων (Διευθυντής 

Αθλήματος, Ομοσπονδιακοί Προπονητές, Αρχηγός Αποστολής) 

10. Ανάρμοστη συμπεριφορά προς τον Πρόεδρο και τα μέλη του Δ.Σ. της ΕΛ.Ο.Κ.

Ως  ανάρμοστη  συμπεριφορά  θεωρείται  ιδίως  η  με  λόγια  ή  πράξεις  προσβολή  

της  τιμής  και  της  αξιοπρέπειας  οιουδήποτε  και  γενικότερα  η  συμπεριφορά  

που  δε  συνάδει  με  το  αθλητικό  ιδεώδες .

11.  Δυσφήμιση με λόγια ή έργα της Διοίκησης και των Επιτροπών της ΕΛ.Ο.Κ, της Τεχνικής 

Επιτροπής, του Διευθυντή Αθλήματος, των ομοσπονδιακών προπονητών, των ιατρών, των 

συνεργατών και των χορηγών της Ομοσπονδίας με δηλώσεις στα Μ.Μ.Ε. και μέσα 

κοινωνικής δικτύωσης.

12. Μη τήρηση οδηγιών της Τεχνικής Επιτροπής και των ομοσπονδιακών προπονητών κατά 

την προπόνηση και τους αγώνες.

13. Προσποίηση αναιτιολόγητων τραυματισμών ή ανύπαρκτης ασθένειας.

14. Τελεσίδικη καταδίκη από πειθαρχικό όργανο ή ποινικό δικαστήριο για δυσφήμιση του 

αθλήματος, βιαιοπραγία, καταστροφή αθλητικών εγκαταστάσεων, παράβαση ντόπινγκ ή 

άλλο πειθαρχικό ή ποινικό αδίκημα η τέλεση του οποίου δεν συνάδει με αθλητή /τριας της 

(προ)  Εθνικής ομάδας.

15. Σε κάθε άλλη περίπτωση που δεν προβλέπεται στο παρόν Κανονισμό και κριθεί από το 

Διοικητικό Συμβούλιο ότι χρήζει επιβολής ποινής κατά το προβλεπόμενα στον Πειθαρχικό 

Κανονισμό της ΕΛ.Ο.Κ.

Προβλεπόμενες κυρώσεις και ποινές σε αθλητές Εθνικών ομάδων ύστερα από απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου

1. Έγγραφη αυστηρή προειδοποίηση.

2. Αποβολή από την προετοιμασία για ορισμένο χρονικό διάστημα.

3. Αποκλεισμός από την προετοιμασία, ή την αποστολή της Εθνικής ομάδας.

4. Αποκλεισμός από τους αγώνες της Εθνικής ομάδας σε διεθνή διοργάνωση.

5. Προσωρινός αποκλεισμός από τις (προ) Εθνικές ομάδες έως και δυο (2) χρόνια.

6. Ισόβιος αποκλεισμός από τις (προ) Εθνικές ομάδες σε περιπτώσεις υποτροπής για 

παράβαση ντόπινγκ.

7. Παραπομπή στο αρμόδιο πειθαρχικό όργανο της Ομοσπονδίας σύμφωνα με όσα 

προβλέπονται στον Πειθαρχικό Κανονισμό της ΕΛ.Ο.Κ 

8. Παραπομπή στην Ε.ΦΙ.Π.για αφαίρεση της φίλαθλης ιδιότητα των εμπλεκομένων 

φυσικών προσώπων του παρόντος Κανονισμού.  

ΑΔΑ: Ψ1Γ04653Π4-4ΞΣ



11

Καμιά  από  τις  πιο  πάνω  κυρώσεις  δεν  επιβάλλεται  σε  αθλητή  (-τρια)  αν  δε  

λάβει ,  με  βεβαιωμένης  λήψης  έγγραφο ,  κλήση  προς  απολογία  ενώπιον  του  

Διοικητικού  Συμβουλίου  με  συγκεκριμένο  κατηγορητήριο  μέσω  του  

σωματείου  του  κατόπιν  αιτιολογημένης κοινής απόφασης της Τεχνικής  Επιτροπής   

και των ομοσπονδιακών προπονητών    και μετά από ακρόαση ή έγγραφη απολογία του 

αθλητή (-τριας). Σε περίπτωση προσωρινού αποκλεισμού ο τιμωρηθείς αθλητής (-τρια) 

στερείται κάθε απολαβής ή παροχής εκ μέρους της Ομοσπονδίας για όσο χρόνο διαρκεί ο 

αποκλεισμός του.

Σημείωση : Σε περίπτωση κατάρτισης και ισχύος του Πειθαρχικού Κώδικα της ΕΛ.Ο.Κ. κάθε 

άλλη πειθαρχική διάταξη που προβλέπεται στον παρόντα Κανονισμό δεν εκτελείται.

Άρθρο  9ο  – Δικαιώματα  αθλητών  – επιβραβεύσεις  & κίνητρα

1. Οι παροχές στους αθλητές (-τριες) που πετυχαίνουν εξαιρετική αθλητική διάκριση 

καθορίζονται σύμφωνα με όσα προβλέπει η αθλητική νομοθεσία όπως αυτή ισχύει.

2. Για τους αθλητές (-τριες) που πέτυχαν εξαιρετική αθλητική διάκριση το Δ.Σ. της ΕΛ.Ο.Κ 

μπορεί να αποφασίσει την απονομή τιμητικής διάκρισης. 

3. Όλοι οι αθλητές (-τριες) (προ-) Εθνικών ομάδων έχουν πλήρη ιατροφαρμακευτική 

περίθαλψη για οτιδήποτε ήθελε συμβεί σ' αυτούς στην διάρκεια της περιόδου (προ-) εθνικών 

ομάδων και των αποστολών Εθνικών ομάδων της ΕΛ.Ο.Κ.

4. Είναι δυνατό στα πλαίσια των οικονομικών δυνατοτήτων της ομοσπονδίας να 

αποφασίζεται η χορήγηση οδοιπορικών ή κάλυψη εξόδων (ολική ή μερική) σε αθλητή της 

Εθνικής ή προ-εθνικής ομάδας ανάλογα με την αξία του και τις πραγματικές του ανάγκες.

5. Το Δ.Σ. της ΕΛΟΚ, κατά την κρίση του και ανάλογα με την οικονομική ευχέρεια της

Ομοσπονδίας, είναι δυνατό να θεσπίζει οικονομικά κίνητρα σε αθλητές των Εθνικών ομάδων 

σε περίπτωση επίτευξης αγωνιστικών στόχων και εξαιρετικών διακρίσεων. Τα 

καταβαλλόμενα σε κάθε περίπτωση υπόκεινται στις διατάξεις της φορολογικής νομοθεσίας 

όπως αυτή κάθε φορά ισχύει.

ΑΔΑ: Ψ1Γ04653Π4-4ΞΣ



12

Άρθρο  10ο  – Υποχρεώσεις  σωματείων

1. Τα σωματεία – μέλη της ΕΛ.Ο.Κ υποχρεούνται να παρέχουν κάθε δυνατή διευκόλυνση 

στους αθλητές (-τριες) τους προκειμένου να παρακολουθούν την προετοιμασία και τις 

υποχρεώσεις των εθνικών και προ-εθνικών ομάδων.

2. Σε σωματείο – μέλος της  ΕΛ.Ο.Κ που παρεμποδίζει τη συμμετοχή αθλητή (-τριας) του στις 

υποχρεώσεις της εθνικής ή προ-εθνικής ομάδα, επιβάλλονται οι ακόλουθες κυρώσεις, 

ύστερα από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου:

i. Έγγραφη αυστηρή προειδοποίηση.

ii. Παραπομπή στο αρμόδιο πειθαρχικό όργανο της Ομοσπονδίας σύμφωνα με όσα 

προβλέπονται στον Πειθαρχικό Κανονισμό της ΕΛ.Ο.Κ.

iii. Πρόταση στον αρμόδιο για τον αθλητισμό Υπουργό για την ανάκληση της ειδικής 

αθλητικής αναγνώρισης του σωματείου.

3. Καμιά από τις πιο πάνω κυρώσεις δεν επιβάλλεται αν το σωματείο δε λάβει, με 

βεβαιωμένης λήψης έγγραφο, κλήση προς απολογία με συγκεκριμένο κατηγορητήριο 

ενώπιον του Διοικητικού Συμβουλίου και μετά από ακρόαση ή έγγραφη απολογία του 

σωματείου.

Άρθρο  11ο  – Υποχρεώσεις  σωματειακών  προπονητών  & παραγόντων  

1. Οι σωματειακοί προπονητές και γενικά οι αθλητικοί παράγοντες σωματείων 

υποχρεούνται να παρέχουν κάθε δυνατή διευκόλυνση στους αθλητές (-τριες) τους 

προκειμένου να παρακολουθούν την προετοιμασία και τις υποχρεώσεις των εθνικών και 

προ-εθνικών ομάδων.

2. Στο σωματειακό προπονητή και γενικά σε αθλητικό παράγοντα σωματείου που 

παρεμποδίζει τη συμμετοχή αθλητή (-τριας) του στις υποχρεώσεις της εθνικής ή  προ-εθνικής 

ομάδας, επιβάλλονται οι ακόλουθες κυρώσεις, ύστερα από απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου:

i. Έγγραφη αυστηρή προειδοποίηση.

ii. Παραπομπή στο αρμόδιο πειθαρχικό όργανο της Ομοσπονδίας σύμφωνα με όσα 

προβλέπονται στον Πειθαρχικό Κανονισμό της ΕΛ.Ο.Κ.

iii. Πρόταση στον αρμόδιο για τον αθλητισμό Υπουργό για την ανάκληση της άδειας 

εξάσκησης επαγγέλματος προπονητή του αθλήματος.

ΑΔΑ: Ψ1Γ04653Π4-4ΞΣ



13

3. Καμιά από τις πιο πάνω κυρώσεις δεν επιβάλλεται σε προπονητή ή σε αθλητικό 

παράγοντα σωματείου αν δε λάβει με βεβαιωμένης λήψης έγγραφο,  κλήση προς απολογία 

με συγκεκριμένο κατηγορητήριο ενώπιον του Διοικητικού Συμβουλίου και μετά από 

ακρόαση ή έγγραφη απολογία του προπονητή ή του παράγοντα.

Άρθρο  12ο  – Πειθαρχικό  Δίκαιο   

1. Για την επιβολή της εκάστοτε ποινής λαμβάνονται πάντα υπ’ όψιν τόσο η βαρύτητα του 

παραπτώματος, η τυχόν προγενέστερη συμπεριφορά του κατά περίπτωση εγκαλούμενου, η 

ηλικία του και η διάθεση της ειλικρινούς μεταμέλειας του και της προσφοράς του στο 

άθλημα. 

2. Σε κάθε περίπτωση τέλεσης περισσοτέρων του ενός παραπτωμάτων δύναται - κατά την 

κρίση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΛ.Ο.Κ. να επιβληθούν σωρευτικά οι προβλεπόμενες 

-  κατά περίπτωση   - ποινές.

3. Σε όσες περιπτώσεις διαπράττονται πειθαρχικά παραπτώματα που δεν είναι δυνατό να 

προβλεφθούν με ακρίβεια στις διατάξεις του παρόντος, το Διοικητικό Συμβούλιο της ΕΛ.Ο.Κ 

έχει το δικαίωμα να αντιμετωπίσει πειθαρχικά αυτά τα παραπτώματα με σχετική 

παραπεμπτική απόφαση προς την Δικαστική Επιτροπή  για την αναλογική εφαρμογή όλων 

των διατάξεων του παρόντος, του Πειθαρχικού Κανονισμού, του Καταστατικού της ΕΛ.Ο.Κ 

και της ισχύουσας αθλητικής νομοθεσίας.

Άρθρο  13ο  – Περιφερειακά  κλιμάκια  επίλεκτων& Τοπικές  Επιτροπές

1. Οι διατάξεις του παρόντος ισχύουν αναλογικά και για τα περιφερειακά  κλιμάκια  

επίλεκτων  αθλητών  (-τριων)  των Τοπικών  Επιτροπών  όπου υπάρχει πεδίο 

εφαρμογής, εφ’ όσον το Δ.Σ. αποφασίσει την σύσταση και λειτουργία του.

2.       Η κάθε Τοπική Επιτροπή είναι δυνατό να συντάξει ιδιαίτερο κανονισμό λειτουργίας 

κλιμακίων επίλεκτων αθλητών (-τριών) της υπό την προϋπόθεση ότι θα τον υποβάλει προς 

έγκριση στο Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΛ.Ο.Κ και ότι οι διατάξεις του δεν θα έρχονται σε 

αντίθεση με τις γενικές διατάξεις του παρόντος.

Άρθρο  14ο  – Γενικές  Διατάξεις  -  Ισχύς  Κανονισμού

1. Για κάθε ασάφεια  ή  κενό  του παρόντος Κανονισμού αρμόδιο να αποφασίσει τελεσίδικα 

είναι το Διοικητικό Συμβούλιο της ΕΛ.Ο.Κ. 

ΑΔΑ: Ψ1Γ04653Π4-4ΞΣ



14

2. Η μη εφαρμογή οποιασδήποτε διατάξεως του παρόντος Κανονισμού δεν αποτελεί 

κατάργηση ή παραίτηση από αυτήν εκ μέρους της ΕΛ.Ο.Κ.

3. Εάν για κάποια θέματα που αναφέρονται στον παρόντα Κανονισμό η ΕΛ.Ο.Κ έχει 

εφαρμόσει ευνοϊκότερα μέτρα από τα προβλεπόμενα, δεν δεσμεύεται στο μέλλον εξαιτίας 

αυτών και δεν δημιουργείται έθιμο για τις περιπτώσεις αυτές.

4. Η ΕΛ.Ο.Κ διατηρεί το δικαίωμα τροποποιήσεως ή συμπληρώσεως του παρόντος με 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου και έγκρισης της Γενικής Συνέλευσης αυτής.

5. Για περιπτώσεις ή θέματα που δεν προβλέπονται ή δεν ρυθμίζονται με τον παρόντα 

Κανονισμό ή χρήζουν τυχόν ερμηνείας έχουν εφαρμογή οι ισχύουσες διατάξεις της 

αθλητικής νομοθεσίας, το Καταστατικό και οι Κανονισμοί της ΕΛ.Ο.Κ, καθώς και οι 

αποφάσεις του Δ.Σ. της Ομοσπονδίας για το εκάστοτε θέμα. 

Ο παρών Κανονισμός έχει δέκα τέσσερα (14) άρθρα και ψηφίσθηκε από την Γ.Σ. της 

18.07.2021, η οποία εξουσιοδότησε τον Πρόεδρο και τον πληρεξούσιο Δικηγόρο από κοινού 

ή ξεχωριστά ο κάθε ένας να προβούν σε συμπληρώσεις ή τροποποιήσεις που θα 

υποδειχθούν από την αρμόδια διεύθυνση της Γ.Γ.Α. μετά τον νενομισμένο έλεγχο.

            Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ 

Κοιν: 
-ΑΣΕΑΔ

ΑΔΑ: Ψ1Γ04653Π4-4ΞΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΠΟΑ 20/10/2021

Α. Π.: οικ. 506244
	AkrivesAntigrafo: 
		2021-10-22T09:06:13+0300
	Athens




